
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 196/2019 Publicação: 11/10/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 196/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 196/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 11/10/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Cultura
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20191001

a) Processo Administrativo n.º 161808-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo
n.º 20191001 Firmado em 08 de outubro de 2019 entre a Prefeitura Municipal de
Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 06.172.720/0001-10,
através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa A. R. SERVIÇOS
GRÁFICOS E MALHARIA LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
11.972.532/0001-07. c) Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestação de
serviços de confecção de materiais gráficos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
atender às necessidades de diversas secretarias no município de Santo Antônio
dos Lopes – MA, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, conforme
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob o n° 044/2018, e em conformidade com a
proposta apresentada pela CONTRATADA; d) Fundamento Legal: Leis n.º
10.520/2002 e n.º 8.666/1993; e) Modalidade Licitatória: Pregão Presencial; f)
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; g) Valor Total: R$
46.000,50 (quarenta e seis mil e cinquenta centavos) h) Dotação Orçamentária:
05; 05.01; 13; 392; 0138; 2.026 2.063; 3.3.90.39.00; 010000; i) Signatários: pela
Contratante, Raimundo Nonato Alves Pereira, Secretário Municipal de Cultura e
pela Contratada, Antônio de Oliveira Rocha, representante legal.

Secretaria Municipal de Planejamento

e Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121908-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de
Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, ao qual fica autorizada a homologar os procedimentos
licitatórios, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão n° 013/2019, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de moveis, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento às
necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes-MA.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora
do Certame a empresa L & V COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº. 17.729.053/0001-40, no valor total de R$ 244.750,00 (Duzentos e
quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

Santo Antônio dos Lopes/MA, em 10 de outubro de 2019.

MARIA LIA SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Planejamento e Administração

Port. 026/2017

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20191002

a) Processo Administrativo n.º 161808-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo
n.º 20191002 Firmado em 08 de outubro de 2019 entre a Prefeitura Municipal de
Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 06.172.720/0001-10,
através da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e a empresa A.
R. SERVIÇOS GRÁFICOS E MALHARIA LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
11.972.532/0001-07. c) Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestação de
serviços de confecção de materiais gráficos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
atender às necessidades de diversas secretarias no município de Santo Antônio
dos Lopes – MA, de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento e
Administração, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo
I do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o n° 044/2018, e em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA; d) Fundamento
Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993; e) Modalidade Licitatória: Pregão
Presencial; f) Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; g)
Valor Total: R$ 230.239,00 (duzentos e trinta mil, duzentos e trinta e nove reais)
h) Dotação Orçamentária: 03; 03.01; 04; 122; 0037; 2.006; 3.3.90.39.00; 010000;
i) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de
Planejamento e Administração e pela Contratada, Antônio de Oliveira Rocha,
representante legal.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Secretaria Municipal de Cultura 0
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 1

